
 
УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Комісія з питань техногенно-екологічної безпеки 

та надзвичайних ситуацій 

88000, м.Ужгород, пл.Поштова,3, тел.- факс 61 34 00  

E-mail: vcz@rada-uzhgorod.gov.ua 

 
П Р О Т О К О Л  №  1 

позапланового засідання місцевої комісії   

 

11.01.2022 р.                                          м. Ужгород                                  

 

          Головував:  Міський голова, голова місцевої комісії з питань ТЕБ та НС 

Богдан АНДРІЇВ. 

          Присутні:  члени комісії – 25 чол. 

          Питання: 1. Розгляд листа управління освіти 11.01.2022 № 27.01-14/12 

щодо клопотання про виділення додаткових бюджетних призначень. 

 ОЗНАЙОМИЛИСЯ: Із інформацією що аварійної ситуації, що склалася 

внаслідок виходу з ладу котлів (витікання води, іржавіння) на котельнях УЗОШ 

І-ІІІ ст. № 9 та УЗОШ І-ІІІ ст. № 15, яка у т.ч.  забезпечує теплопостачання ЗДО 

№ 8 «Дзвіночок» та УЗОШ І-ІІІ ст. № 12 міста Ужгород.  Управління   освіти    

листом 11.01.2021 № 27.01-14/12 виходить з клопотанням про виділення 

додаткових бюджетних призначень. 

  Заслухавши інформацію із питань порядку денного, з урахуванням 

обговорення та відповідно до Положення про місцеву комісію з питань 

техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій,  одним із завдань якої  

на території м. Ужгород є визначення шляхів та способів вирішення проблемних 

питань, що виникають під час порушення умов належного функціонування 

об’єктів інфраструктури у т.ч. соціального захисту, освіти та охорони здоров’я, 

з метою недопущення виникнення надзвичайної ситуації щодо припинення 

теплопостачання у зазначених закладах освіти,  комісія ВИРІШИЛА:  

 1. Інформацію про аварійну ситуацію а саме, виходу з ладу котлів 

(витікання води, іржавіння), що ставить під загрозу припинення очного 

освітнього процесу в зазначених закладах освіти та ризик розмороження системи 

опалення закладів,  прийняти до уваги. 

        2.   Враховуючи вимоги статті 30 глави 2 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» (до повноважень  виконавчих органів міських рад в 

галузі житлово-комунального господарства, побутового обслуговування у т.ч.  

управління об'єктами житлово-комунального господарства, побутового, 

торговельного обслуговування, транспорту і зв'язку, що перебувають у 

комунальній власності відповідних територіальних громад, забезпечення їх 

належного утримання та ефективної експлуатації, необхідного рівня та якості 

послуг населенню), з метою забезпечення сталого функціонування УЗОШ І-ІІІ 

ст. № 9,  УЗОШ І-ІІІ ст. № 15,  ЗДО № 8 «Дзвіночок» та УЗОШ І-ІІІ ст. № 12 

міста Ужгород: 



          2.1. Рекомендувати скликати позачергову сесію Ужгородської міської ради  

з питань зміни до бюджету Ужгородської територіальної громади в частині 

виділення додаткових бюджетних призначень управлінню освіти. 

          2.2. Управлінню освіти забезпечити виконання робіт по негайній ліквідації 

загрози виникнення надзвичайної ситуації з урахуванням положень пункту 3  

частини 2 статті 40 Закону України «Про публічні закупівлі».           

          Питання: 2. Розгляд листа Ужгородського районного управління ГУ 

ДСНС України у Закарпатській області 10.01.2022 № 27-02/21 щодо вжиття 

першочергових заходів із ліквідації природніх стихій та реагування на них в 

умовах ускладнення метеорологічної ситуації. 

          За інформацією департаменту міської інфраструктури, станом на 

11.01.2021 року пошкоджені та підтоплені споруди на території міста внаслідок 

негоди відсутні. 

  Заслухавши інформацію із питань порядку денного,   комісія ВИРІШИЛА:  

          1. З метою забезпечення  безперебійного функціонування систем 

життєзабезпечення населення та інших об’єктів економіки, своєчасного 

попередження можливих надзвичайних подій або ситуацій та реагування на них, 

керівникам спеціалізованих служб цивільного захисту міста Ужгород вживати  

наступні превентивні заходи: 

       - забезпечити інформування населення міста Ужгород про ускладнення 

гідрометеорологічної ситуації, можливі наслідки погіршення погодних умов, 

проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи серед населення стосовно 

правил поводження  у  період ускладнення погодних умов, запобігання 

травмування тощо;  

       - у разі необхідності забезпечити переведення особового складу, техніки та 

аварійних бригад у режим підвищеної готовності для реагування на можливі 

небезпечні події або ситуації. Перевірити наявність необхідної кількості пально-

мастильних та сипучих матеріалів, шанцевого інструменту, засобів відкачки 

води тощо; 

       - запровадити діяльність моніторингової групи для відстеження ситуації та 

прийняття оперативних рішень щодо ліквідації негод; 

       - проведення перевірки стану присадибних кюветів, вуличних канав, малих 

водотоків та переїздів через них у межах міста Ужгород. У разі необхідності 

вжити додаткових заходів щодо їх очистки від побутового сміття, чагарників і 

залишок деревини з метою запобігання підтоплення домогосподарств 

поверхневими внутрішніми стоками;   

       - забезпечення безперебійного функціонування систем життєзабезпечення 

населення та об’єктів економіки, сталої роботи об’єктів соціальної сфери. 

Перевіряти працездатність автономних джерел живлення лікарень, 

реанімаційних відділень, інших важливих об’єктів життєзабезпечення. 

Забезпечити стабільне енергопостачання у повному обсязі, оперативне 

реагування відповідних підрозділів на можливі небезпечні події, пов’язані з 

можливим обривом ліній зв’язку, електропостачання тощо;  

       - у разі необхідності проводити розчистку основних магістральних вулиць, 

малу механізовану техніку задіяти для розчистки набережних, тротуарів,  

особливу увагу звернути на під’їзні шляхи до лікарень; 

       - забезпечити інформування водіїв маршрутних транспортних засобів про 

обмеження руху автошляхами міста (у разі необхідності); 



       - керівникам підприємств, установ та організацій, спеціалізованих служб 

цивільного захисту міста під час проведення робіт по ліквідації наслідків негоди 

суворо дотримуватись  правил техніки безпеки;  

       - забезпечити оперативне інформування про всі випадки надзвичайних подій 

у або ситуацій у місті: служби оперативного реагування Ужгородської міської 

ради, оперативно-координаційного центру ГУ ДСНС  України  у  Закарпатській 

області, оперативно-чергової служби централізованого оповіщення 

Закарпатської обласної державної адміністрації. 

 2. У разі необхідності проводити: обстеження підтоплених та 

пошкоджених споруд на території для встановлення розмірів нанесених збитків 

і визначення обсягів коштів, необхідних для їх відновлення; складання списків 

постраждалих громадян (за наявності);  через місцеву комісію з питань ТЕБ та 

НС — попередню класифікацію рівня надзвичайної ситуації за видом, 

класифікаційними ознаками та рівнем (у разі наявності ознак надзвичайної 

ситуації або небезпечної події),  введення в дію планів реагування на надзвичайні 

ситуації та  евакуації населення тощо. 

          3. Контроль за виконанням рішення покласти на відповідальних 

виконавців. 

 

                                  

                                                                                                    Термін: невідкладно 

 
ГОЛОСУВАЛО    25  

                      «ЗА» 25 

              «ПРОТИ»__   

 

 

Міський голова, голова місцевої  

комісії з питань ТЕБ та НС                                                   Богдан АНДРІЇВ  

 

 

  

Секретар комісії                                                                        Ростислав ЧОПИК 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


